ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LIÊN SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          / BC-UBND

   Liên Sơn, ngày       tháng         năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả giải quyết đơn của bà Đào Thị Hợp công dân thôn Sặt,

xã Liên Sơn, huyện Tân Yên

Thực hiện Công văn số 1768/UBND -TCD ngày 23/8/2023 của UBND

huyện Tân Yên V/v chuyển đơn của bà Đào Thị Hợp công dân thôn Sặt, xã Liên

Sơn.

 Nội dung: Bà Đào Thị Hợp phản ánh hộ gia đình ông Lời, bà Vân (hộ liền

kề) nuôi khoảng 40 con lợn không đảm bảo vệ sinh chuồng trại, gây ô nhiễm

môi trường, ảnh hưởng đến sinh hoạt của các hộ liền kề.

Ngày 03/10 UBND xã đã phối hợp với ban lãnh đạo thôn Sặt về kiểm tra

tại hộ ông Lời, qua kiểm tra hiện trạng thực tế việc chăn nuôi lợn của hộ ông

Nguyễn Hữu Lời, bà Lê Thị Vân thấy hộ ông Lời đang chăn nuôi khoảng 40 con

lợn, chuồng trại được rắc vôi và xây bể bioga 27 m
3
, có ống thải ngầm chôn

chìm dưới đất thoát nước thải đã được xử lý ra ngoài mương tiêu của thôn.

UBND xã đã yêu cầu hộ ông Lời, bà Vân thường xuyên quét dọn, phun rửa

chuồng trại và có các biện pháp xử lý như rắc men vi sinh, phun khử khuẩn

thường xuyên để đảm bảo vệ sinh môi trường không làm ảnh hưởng đến các hộ

xung quanh.

Vậy Chủ tịch UBND xã Liên Sơn báo cáo Chủ tịch UBND huyện Tân Yên

về kết quả giải quyết đơn bà Hợp theo quy định./.
Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Đảng ủy, HĐND, UBND xã;

- Lưu: hồ sơ./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiếu

		hieunv_lienson_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-10-18T16:43:05+0700

		2023-10-19T07:57:10+0700

		2023-10-19T07:57:47+0700

		lienson_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-10-19T07:59:46+0700